
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 4 DECEMBER 2017 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Kenneth Taylor, burgemeester; 

Koen De Wilde, Martine De Wilde, Roger Van De Weghe, 
Ann Van Wesemael, Herman De Wulf, Tony Oyen, Robbe De Wilde, 
Annelien Van Der Gucht, Dietbrand Van Durme, Kurt Rasschaert, 
Marianne Matthys, Marc Vereecken, André D' Hauwe, Gertjan De Wilde, 
Walter Govaert, Marc Van Durme, raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 

Brigitte De Moor, secretaris 
  
Verontschuldigd: Ignace De Baerdemaeker, burgemeester; 

Albert De Geyter, raadslid 
 

De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met 17 ja-stemmen, 1 onthouding 
 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 
2. Goedkeuren begroting 2018 

Gelet op het K.B. van 5 september 2011 houdende het algemeen reglement 
op de boekhouding van de lokale politie (ARPC) dat de begrotings-, de financiële en de 
boekhoudkundige voorschriften van de politiezone bepaalt, evenals de nadere regels voor 
de uitvoering van de taken van de bijzondere rekenplichtige, dit in uitvoering van artikel 34 
van de WGP waarbij onder meer artikel 239 van de nieuwe gemeentewet van toepassing 
wordt verklaard op de lokale politie; 

Gelet op het ontwerp van de begroting 2018, bijgevoegd bij dit besluit;  

Gelet op het kohier van toelichting bij de begroting 2018; 

Gelet op het gunstig advies van de begrotingscommissie d.d. 14 november 
2017; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 

politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 

Gehoord de toelichting gegeven door de bijzondere rekenplichtige; 

Gehoord de bijkomende vragen van raadslid Matthys over de vergelijking van 
de personeelsuitgaven met vorig jaar, en over de betekenis van ‘de schuld’ van de gewone 
dienst en gehoord de toelichting ter zake van de bijzondere rekenplichtige; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys om de gedetailleerde lijst van de 

uitgaven van de buitengewone dienst, zoals uiteengezet door de bijzondere rekenplichtige, 
over te maken; 



Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De begroting van de PZ Wetteren – Laarne – Wichelen voor het dienstjaar 2018 
wordt als volgt goedgekeurd: 

Gewone dienst: 

 2018 

Gewone ontvangsten  

Boni vorige jaren 0 

Prestaties 35.000 

Overdrachten 9.113.442,47 

Schuld 49.832 

Totaal: 9.198.274,47 

  

Overboekingen ontvangsten  

  

Gewone uitgaven  

Vorige jaren 0 

Personeel 7.907.251,10 

Werkingskosten 1.021.022,59 

Overdrachten 5.250 

Schuld 122.251,60 

Totaal: 9.055.775,29 

Overboekingen uitgaven 1.376.258 

  

Begrotingsresultaat -1.233.758,82 
 
Buitengewone dienst: 

Investeringsuitgaven 2018            Financiering 

  

art. 330/711-60 (aankoop gronden) 0 

art. 330/724-60 (verbouwingen e.a.) 840.000 eigen middelen 

art. 330/733-60 (erelonen, plannen 
aanleg urbanisatiew.) 

20.000 eigen middelen 

                          

art. 330/741-51 (meubilair) 33.000 eigen middelen 

art. 330/742-53 (informaticamateriaal) 168.200 eigen middelen 

art. 330/743-51 (fietsen en motorfietsen) 1.500 eigen middelen 

art. 330/743-98 (speciale voertuigen) 125.000 eigen middelen 



art. 330/744-51 (exploitatiemateriaal) 188.000 eigen middelen 
Belangrijkste dotaties aan de politiezone: 

Federale (basis)toelage 2.020.253 

Bijkomende federale basistoelage 119.519 

Federale sociale toelage I 521.272 

Federale sociale toelage II 94.036 

Fed. Toel. Uitr. Handh. Openbare Orde 0 

Toelage verkeersveiligheidsfonds 492.572 

Dotatie gemeente Wetteren (58,68 %) 3.395.461 

Dotatie gemeente Laarne (21,68 %) 1.254.492 

Dotatie gemeente Wichelen (19,64 %) 1.136.450 
 
Artikel 2: Worden eveneens goedgekeurd als bijlage aan het dossier van de begroting:  

� Tabel met algemene inlichtingen 

� Overzichtstabel gewone dienst 

� Overzichtstabel buitengewone dienst 

� Kohier van toelichting bij de begroting XXX 

� Tabel van de schuld 

� Verslag van de begrotingscommissie 

� Personeelstabellen 

Artikel 3: De aldus vastgelegde begroting 2018 zal, overeenkomstig artikel 242 van de nieuwe 

gemeentewet, ter inzage van de bevolking worden neergelegd gedurende tien 
dagen waarna het volledig dossier zal worden toegezonden aan de heer 
gouverneur der provincie.  

 

 
3. Principebeslissing tot vervroegde herziening lening PZ Wetteren - Laarne - Wichelen 

Overwegende de huidige samenstelling van de schuldportefeuille van de 
politiezone van Laarne-Wichelen-Wetteren, die overwegend bestaat uit een lange 
termijnkrediet met vijfjaarlijkse herzieningsperiodiciteit; 

Gelet op de rentetoestand, die gekenmerkt wordt door historisch lage 
rentevoeten; 

Gelet op de alternatieve financieringstechnieken, voorgesteld door Belfius 
Bank n.v., die inspelen op de huidige rentetoestand, wat de politiezone in staat stelt 
tegelijkertijd het renterisico te verminderen en te profiteren van de huidige gunstige 
rentecurve;  

Overwegende het voorstel vanwege Belfius Bank, waarvan kopie in bijlage, 
dat een simulatie bevat die toelaat de impact van een forward transactie voor de 

politiezone te meten;  

Overwegende dat de voorgestelde operatie op het beheer van de 
overheidsschuld en op bestaande overeenkomsten betrekking heeft en dat de 
reglementering op de overheidsopdrachten dus niet van toepassing is; 

Overwegende dat de voorwaarden verbonden aan deze technieken slechts 
beperkt geldig blijven en er dus snel moet gehandeld worden; 



Gehoord de vraag van raadslid Van Der Gucht of het voorgestelde akkoord 

definitief is en het bevestigend antwoord van de bijzondere rekenplichtige; 

Met 18 stemmen voor,  

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: 

De rentevoet van het krediet vast te leggen tot eindvervaldag overeenkomstig het voorstel 

van Belfius Bank. 

Voor detail, zie bijlage; 

Artikel 2: 

De uiteenlopende verbrekingsclausules van dit individuele krediet te vervangen door 
éénzelfde clausule voor deze kredieten, zijnde: 
elke niet-contractueel voorziene verrichting tijdens de duur van de krediet wordt gelijkgesteld 

met een eenzijdige verbreking van het contract door het bestuur.  In dat geval is de bank 
gerechtigd een vergoeding te vragen gelijk aan het financieel verlies voor de bank, inclusief 
de gederfde winsten. 

Artikel 3: 

akkoord te gaan dat andere voorwaarden en modaliteiten van de kredietcontracten 

ongewijzigd blijven. 

Artikel 4: 

Het behouden van de huidige aflossingstranches tot de eindvervaldag van het krediet. 
De nieuwe modaliteiten zullen op datum van de verwerking van de operatie in voege 
treden : dit is de dag van ontvangst door Belfius van het akkoord van de korpschef en de 
voorzitter; 

 
4. Aanpassen personeelsbehoeftenplan 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van 
het operationeel en het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het KB van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen 
van de personeelsleden van de lokale politie; 

Gelet op de richtlijn van 1 december 2006 tot het verlichten en 
vereenvoudigen van sommige administratieve taken van de lokale politie – opheffing en 
vervanging van de omzendbrief van 16 december 1999; 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de politiediensten; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 13 maart 2017 houdende de goedkeuring 
van het personeelsbehoeftenplan en van de daaraan gekoppelde functieprofielen; 

Overwegende dat de korpsbehoeften evolueren zodat er nood is aan 
wijzigingen aan het personeelsbehoeftenplan (incl. organogram); 

Gelet op de huidige en gemotiveerde aanpassingen aan het 
personeelsbehoeftenplan die als bijlage worden gevoegd; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om de personeelsformatie uit te 
breiden met 1 jongereninspecteur en om  de functie van commissaris (uitdovend kader) te 
schrappen; 



Gelet op de financiële haalbaarheid; 

Gelet op het nieuwe functieprofiel zijnde het functieprofiel voor 
‘jongereninspecteur’; 

Gelet op de omzendbrief BA-2002/12 van 27 september 2002 van de Vlaamse 
Regering betreffende het administratief toezicht op de gemeenten en de politiezones;  

Gelet op het BOC van 8 november 2017 waarin de aanpassingen aan de 
personeelsformatie werden voorgelegd; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys over de invulling van het organogram 
en de toelichting van de korpschef ter zake; 

Gehoord de bijkomende vragen van raadslid Robbe De Wilde over de functie 
van ‘jongereninspecteur’ en de invulling van zijn of haar dagelijks takenpakket en de 
uiteenzetting van de korpschef ter zake; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad gaat akkoord met het aangepaste personeelsbehoeftenplan dat als 
bijlage aan dit besluit wordt gevoegd; 

Artikel 2: de formatie van het operationeel personeel van het lokale politiekorps uitgedrukt in 
voltijdse equivalenten (statutaire betrekkingen) uit te breiden met 1 
jongereninspecteur en de functie van commissaris (uitdovend kader) te schrappen; 

Artikel 3: het functieprofiel gekoppeld aan de functie ‘jongereninspecteur’ (basiskader) 
wordt goedgekeurd. 

Artikel 4: afschrift van dit besluit zal aan de hogere overheden worden overgemaakt; 

 
5. Behoeftebepaling mobiliteit 2017/04 

Overwegende dat de behoeften voor de vierde cyclus van 2017 aan de 

directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 hoofdinspecteur wijk 
Wichelen; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekking vacant te verklaren voor de vierde cyclus van 2017: 1 
hoofdinspecteur wijk Wichelen; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

 
6. Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader van de mobiliteit 2017/04 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2017/04, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 1 vacature wordt vacant verklaard meer bepaald voor 1 
hoofdinspecteur wijk Wichelen; 



Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2017/04 als volgt: 

� voor de functie hoofdinspecteur wijk Wichelen: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, DirOps of bij afwezigheid een 
vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 

 
7. Behoeftebepaling mobiliteit 2017/05 

Overwegende dat de behoeften voor de vijfde cyclus van 2017 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat deze behoefte werd doorgegeven voor de vierde cyclus 
2017 maar er geen kandidaten waren waarop de behoefte voor de vijfde cyclus geraamd 
wordt op 1 hoofdinspecteur wijk (Wichelen); 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys waarom deze functie pas nu wordt 

opengesteld aangezien de te vervangen hoofdinspecteur al met NAVAP ging op 1 januari 
2017 en gehoord de uitleg van de korpschef ter zake die ook proactief werken als ideaal 
scenario ziet en stelt dat we hieraan voldoende aandacht besteden en het in geen geval 
een besparingsmaatregel betreft maar dat bepaalde functies niet gemakkelijk worden 
ingevuld en dat de mobiliteitsprocedure een maandenlange procedure betreft; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de vijfde cyclus van 2017: 1 

hoofdinspecteur wijk (Wichelen); 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

 
8. Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader van de mobiliteit 2017/05 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2017/05, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 1 vacature wordt vacant verklaard meer bepaald voor 1 
hoofdinspecteur wijk (Wichelen); 



Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2017/05 als volgt: 

� voor de functie hoofdinspecteur wijk (Wichelen) 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof of bij afwezigheid een vervanger 
aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 

 
9. Goedkeuren afschrijvingsplan en aankopen informatica 2018 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het gemotiveerd afschrijvingsplan en aankopen 2018 inzake 
informaticamateriaal dat werd opgemaakt door ICT-assistent Steven Van Damme; 

Overwegende dat deze planmatige aanpak een beter budgetbeheer ten 

goede komt en een soepelere werking van de politiediensten bevordert; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor aankopen informaticamateriaal 
2018 geraamd wordt op € 168.200 zoals bepaald in het hierbij gevoegd plan; 

Gelet op het feit dat dit krediet voorzien werd op art. 330/742-53 van de 
begroting 2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: de aankoop van informaticamateriaal 2018 zoals bepaald in het bijgevoegd 

afschrijvingsplan, voor een totaal bedrag van € 168.200 wordt goedgekeurd; 

Artikel 2: het college machtiging te verlenen tot gunnen van de opdrachten; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/742-53 van de begroting 2018 mits 

goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
 
 
 



10. Principebeslissing uitbreiding camerasysteem en toegangssysteem 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het feit dat de politiezone werkt aan twee grote 
infrastructuurprojecten, met name de omgevingswerken en de aanleg van een parking; 

Gelet op het feit dat bij deze projecten ook extra camerabewaking rond het 

politiehuis en een toegangscontrole tot de parking en de site rond het politiehuis noodzakelijk 
zijn in het kader van de veiligheid; 

Overwegende dat er al een toegangssysteem tot het politiehuis aanwezig is 
en er al een camerasysteem in werking is waardoor het gaat om een uitbreiding van de 
huidige systemen; 

Gelet op de specifieke technische eisen, zal de opdracht gebeuren via een 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de totale kostprijs van deze aankopen wordt geraamd op 
€ 52.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het uitbreiden van het bestaande 
camera- en toegangssysteem tot de site van het politiehuis en de parking, voor een 
totaal geraamd bedrag van € 52.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2018 mits 
goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 
11. Principebeslissing tot uitvoeren omgevingswerken via vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met bekendmaking en goedkeuren bestek nr. 2017/03 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 



Gelet op het feit dat de politiezone de beschikbare ruimte rondom het 

politiehuis optimaal wil benutten; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 29/02/2016 waarin het bestek nr. 
2016/02 werd goedgekeurd om een architect aan te stellen als ontwerper en als 
projectbeheerder; 

Gelet op het besluit van het politiecollege van 07/06/2016 waarin deze 
opdracht werd toegewezen aan architect Arne De Wulf uit 9260 Schellebelle; 

Overwegende dat voor de uitvoering van de werken een overheidsopdracht 
werd uitgeschreven basis van bestek nr. 2017/02 zijnde een overheidsopdracht voor werken 
via een open procedure en dat deze opdracht NIET gegund werd door het politiecollege 
wegens niet-marktconforme en buitensporige prijzen; 

Gelet op het feit dat voor het uitvoeren van de omgevingswerken ervoor 
wordt geopteerd om een nieuwe overheidsopdracht uit te schrijven op basis van bestek nr. 

2017/03 en via een  vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met bekendmaking; 

Gelet op het feit dat de opdracht in verschillende modules werd opgesplitst 
en dat er ook bepaalde nieuwe zaken in het bestek werden opgenomen zoals het plaatsen 
van een veilige omheining voor de site (op advies van de algemene inspectie), een 
ventilatiesysteem voor het gelijkvloers en de eerste verdieping van het politiehuis (n.a.v. veel 

voorkomende klachten over te warme temperaturen tijdens de zomer), een overdekte 
ruimte voor de nieuwe motorfietsen en het graven van een datakabel; 

Overwegende dat de kosten voor dit nieuwe project geraamd worden op € 
405.000 (incl. btw); 

Gelet op het besluit van de politieraad van 13 maart 2017 waarin de fee van 
de architect werd bepaald op € 29.000 (incl. btw). 

Overwegende dat gelet op de uitbreiding van het project, de fee van de 
architect wordt bepaald op € 36.200 waardoor de meerkost van € 7.200 voorwerp uitmaakt 
van een beslissing van de politieraad; 

Overwegende dat de nodige kredieten werden voorzien op artikel 330/724-60 
(uitvoeringswerken) en artikel 330/733-60 (fee) van de begroting 2018;  

Gehoord de opmerking van raadslid Gertjan De Wilde over de 

veiligheidsoverwegingen die in acht dienen genomen te worden bij het voorzien van een 
back-up bij externe partners en de repliek van de korpschef dat de politiezone zeer sterk zal 
toezien op de beveiliging; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het uitschrijven van een nieuwe 

overheidsopdracht voor het uitvoeren van de omgevingswerken aan het politiehuis 
te Wetteren voor een totaal geraamd bedrag van € 405.000 en geeft goedkeuring 
aan het bestek 2017/03; 

Artikel 2: de raad geeft principieel goedkeuring tot het verhogen van de fee van de 
architect met een bedrag van € 7.200 waardoor het totaal bedrag wordt 

vastgelegd op € 36.200; 

 

Artikel 3: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een vereenvoudigde 
onderhandelingsprocedure met bekendmaking op basis van het lastenboek nr. 
2017/03, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/724-60 (uitvoeringswerken) en artikel 

330/733-60 (fee) van de begroting 2018 mits goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 



 

12. Principebeslissing afsluiten contract in het kader van drugpreventie en goedkeuren 

bestek nr. 2017/04 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het feit dat het contract met vzw DE KIEM ten einde loopt op 1 

januari 2018; 

Overwegende dat de gemeenten zich verder wensen te engageren in het 
kader van drugpreventie en vroeginterventie; 

Overwegende dat vanaf 2018 via de gemeentelijke dotaties, verder budget 
zal voorzien worden op de begroting van de politie; 

Overwegende dat de politiezone via algemene openbare procedure een 
overheidsopdracht wil openen voor een samenwerking met een bestaande organisatie voor 
de detachering van 1 deeltijds medewerkersequivalent in het kader van drugpreventie zoals 
beschreven in het bestek nr. 2017/04; 

Overwegende dat de totale kosten voor deze opdracht (loonkosten en 
werkingskosten) voor de duur van vier jaar geraamd worden op € 231.000; 

Overwegende dat de nodige kredieten zullen voorzien worden op artikel 124-
06 van de begroting 2018 en ook in de volgende dienstjaren; 

Gelet op het lastenboek nr. 2017/04; 

Gelet op het gezamenlijk overleg door de politieraad over drugpreventie en 
de huidige intergemeentelijke samenwerking; 

Gehoord de vraag van raadslid Rasschaert over de continuïteit van de 

dienstverlening en de uitleg van de korpschef ter zake; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aangaan van een samenwerking met 
een bestaande organisatie voor detachering van 1 deeltijdse 
drugpreventiemedewerker zoals bepaald in het lastenboek nr. 04/2017; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een openbare procedure 
op basis van het lastenboek, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 124-06 van de begroting 2018 mits goedkeuring 
ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
13. Principebeslissing tot aankoop van mobiele radioposten ASTRID 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 



Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone beschikt over drie mobiele radioposten 
Cleartone CM 9000, ingebouwd in de voertuigen, maar dat deze in 2018 niet meer 
ondersteund worden door ASTRID NV; 

Overwegende dat de politiezone wenst over te gaan van nieuwe mobiele 
radioposten voor het Astridnetwerk om een vlotte radiocommunicatie te kunnen 
garanderen; 

Overwegende dat de firma ASTRID NV een raamovereenkomst 
onderhandelde nl. overheidsopdracht CP-MP-OO-40 van 28 februari 2014 betreffende het 
leveren van TETRA radio eindapparatuur en het verlenen van bijkomende diensten; 

Overwegende dat de politiezone zich op deze overeenkomst beroept en dat 
na consultatie van de gebruikers werd gekozen voor mobiele politieradio’s van het type 

SEPURA SRG3900GPS; 

Overwegende dat de kosten voor deze aankoop worden geraamd op € 6.000  
(incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van mobiele radioposten 
(SEPURA SRG3900GPS) voor een totaal geraamd bedrag van €  6.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2018 mits 
goedkeuring ervan; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
14. Principebeslissing tot aankoop van materiaal voor netwerkkast 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat er, ingevolge van uitgevoerde elektriciteitswerken in het 
politiehuis, veilig en nieuwe vloerdozen werden geplaatst; 

Overwegende dat deze nieuwe vloerdozen dienen gekoppeld te worden aan 
switchen en patchpanelen in het serverlokaal; 



Overwegende dat hiervoor een aantal benodigdheden vereist zijn voor een 

totaal geraamd bedrag van € 6.100 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/125-06 via 
begrotingswijziging nr. 1 van 2017; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van materiaal nodig voor 
de netwerkkast voor een totaal geraamd bedrag van €  6.100 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/125-06 voorzien via begrotingswijziging nr. 1 
van 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
15. Principebeslissing tot aankoop van signalisatielampen 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone nood heeft aan bijkomende 
signalisatielampen om verkeersacties vlot te laten verlopen; 

Overwegende dat de politiezone hiervoor toortslampen STREAMLIGHT en 
gesynchroniseerde lampen LED STAR FLASH 627 gebruikt; 

Overwegende dat de behoefte bepaald wordt op 5 toortslampen en 1 
vijfvoudige oplader en 6 sets synchroniserende LED-lampen; 

Overwegende dat de totale kosten voor deze aankoop worden geraamd op 
€ 6.800 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2017; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van signalisatielampen 
voor een totaal geraamd bedrag van €  6.800 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
16. Principebeslissing tot aankoop van LED-lampjes voor kogelwerende vesten 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 



Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de diensten interventie en verkeer vaak ’s nachts 
documenten dienen te lezen en te controleren en dat dit in het donker niet eenvoudig is; 

Overwegende dat er LED-lampjes bestaan die kunnen vastgeklikt worden op 

de kogelwerende vesten die de ergonomie tijdens het nakijken van documenten aanzienlijk 
verbeteren; 

Overwegende dat de kosten voor 55 LED-lampjes worden geraamd op € 2.700 
(incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2017; 

Gehoord de vraag van raadslid Robbe De Wilde of deze LED-lampjes ook 
draagbaar zijn op ‘gewone kledij’ en het bevestigend antwoord van de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van 55 LED-lampjes om 
vast te klikken op de kogelwerende vesten voor een totaal geraamd bedrag van €  

2.700 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
  Vragen en opmerkingen 

Raadslid Kurt Rasschaert vraagt een stand van zaken i.v.m. het probleem van de 
transmigranten. 
De voorzitter legt uit dat het probleem zich zowel in Wetteren (E40) als Laarne (E17) situeert 
langsheen de snelwegparkings. 
De parking in Wetteren werd uitgebouwd als een ‘bewaakte parking’ maar de realiteit is 
anders: er hangen wel camera’s op deze parking maar er kan niet gereageerd worden bij 

incidenten (het is de gerant die de beelden moet opvolgen en dit biedt geen oplossing). 
Het overleg bij de gouverneur over de problematiek van transmigratie bracht nog niet veel 
aarde aan de dijk. Men zag wel een verbetering voor de vrachtwagenparking in Kalken. 
Deze is beter beveiligd dan in Wetteren maar de vraag rijst of de camerabewaking de 
migranten weghoudt. 
Een paar maanden geleden werden 33 transmigranten gevonden in een pand in Oosterzele. 

De voorzitter liet dit pand hermetisch afsluiten en het werd ten slotte afgebroken. 
Ook een pand aan het station van Kwatrecht diende hermetisch afgesloten te worden maar 
de eigenaar liet na dit te doen. Vandaar dat de gemeente Wetteren hiervoor het initiatief 
nam. De rekening zal gefactureerd worden aan de eigenaar. 
Raadslid Robbe De Wilde verwijst naar de beleidsbrief van minister Ben Weyts ter zake. 

De voorzitter verwijst naar de sector van de vrachtwagenbestuurders waarvoor voldoende 
haltes dienen voorzien te worden om te kunnen voldoen aan de wettelijke rust- en rijtijden. 
De voorzitter benadrukt dat, noch hijzelf, noch zijn collega-burgemeester van Laarne, vroeg 
om de parking af te sluiten maar wel om een degelijke bewaking te voorzien om bij 
incidenten efficiënt te kunnen optreden. 
Raadslid Walter Govaert verwijst naar de wegpolitiepost aan de E40 en stelt dat deze dienst 

toch bemand is en het bijgevolg logisch zou zijn dat deze dienst supervisie houdt. 
De korpschef stelt dat deze post geen 24 uur / 24 uur permanentie heeft. De locatie is een 
administratieve uitvalsbasis voor de ploegen die optreden op de autosnelwegen in Oost-



Vlaanderen. De voorzitter voegt hieraan toe dat men vanuit de politiepost aan de E40 geen 

zicht heeft op wat er gebeurt waarop raadslid Govaert antwoordt dat dit afhankelijk is van 
het bereik van de camera’s en de capaciteit van de federale politie op het terrein. 
De voorzitter besluit dat het probleem van transmigratie niet opgelost is en dat dit fenomeen 
uitdeint over heel Oost-Vlaanderen. Bijna alle industrieterreinen hebben met deze 
problematiek te maken. Ook de parking in Kruibeke (E17) en de haven van Antwerpen 
hebben hiermee te kampen. 

 
 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 

De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 

 
 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


